
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 123.2 TAHUN 2023 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
genap Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan 
pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 
sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran  keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 Februari 2023 sampai 
dengan 24 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 16 Februari 2023 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIY 60080551 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 123.2 Tahun 2023 tanggal 16 Februari 2023 
 

 
DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S1 – PENDIDIKAN PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Dr. Triwahyuningsih, M.Hum Lektor Kepala T Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (E, F) 
    IV/a   Kriminologi 2   M / 4 / PPKn (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 8   T / 2 / Teknik Industri (A, B, C, D) 
        Pengantar Hukum Indonesia 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pengantar Ilmu Politik 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Sistem Pemerintahan Daerah 2   M / 4 / PPKn (A) 
        Perbandingan Sistem Pemerintahan (*) 2 22 M / 6 / PPKn (A) 
2 Dr. Sumaryati, M.Hum IV/a T Pendidikan Karakter Bangsa 2   M / 4 / PPKn (A) 
    Lektor Kepala   Etika 2 

 
M / 4 / PPKn (A) 

        Logika 2 
 

M / 2 / PPKn (A) 
        Pancasila 4 

 
M / 2 / Pendidikan Matematika  (A, B) 

        Pendidikan Kewarganegaraan 2 
 

M / 2 / Biologi (B) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4 16 T / 6 / Psikologi (C,D) 
3  Prof., Zamroni, Ph.D.   T Studi Sosial dan Budaya Indonesia 1 1 T /2/ PPKn (A) 
4 Dikdik Baehaqi Arif, S.Pd., M.Pd Lektor  T Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (G, H) 
    III/c   Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Gizi (B, C) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4   M / 2 / PGSD (E, F) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Inovasi dan Teknologi Pembelajaran PPKn (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Kewarganegaraan Global 2   M / 6 / PPKn (A) 
    

 
      Literasi Kewarganegaraan dan Kemanusiaan (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 

        Metode Penelitian 1,5 21,5 T / 6 / PPKn (A) 



5 Trisna Sukmayadi, S.Pd., M.Pd Asisten Ahli T Pendidikan Kewarganegaraan  2   M / 2 / Gizi (A) 
    III/b   Pendidikan Kewarganegaraan  2   M / 4 / Kedokteran (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / Kedokteran (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 2 / Biologi (A) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (D) 
        Hukum Humaniter Internasional (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Hukum Adat 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Ekonomi Pembangunan (A, B) 
    

 
  

 
  Pendidikan Kewarganegaraan 2 

 
M / 2 / PAUD (A) 

    
 

  
 

  Pendidikan Kewarganegaraan 2 
 

T / 2 / PAUD (RPL) 
            Strategi Pembelajaran Pendidikan PKn 2 24 M / 4 / PPKn (A) 
6 Syifa Siti Aulia, S.Pd., M.Pd Lektor T Pendidikan Kewarganegaraan 6   M / 2 / Ilmu Hadis (A, B(PUTM), C) 
    III/c   Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (B) 
        Metode Penelitian 1,5 

 
T / 6 / PPKn (A) 

        Pendidikan Resolusi Konflik (*) 2 
 

M / 6 / PPKn (A) 
    

 
      Pendidikan Kewarganegaraan 4 

 
M / 2 / Bahasa dan Sastra Arab (A,B) 

        Manajemen Pendidikan 2 19,5 M / 4 / PPKn (A) 
7 Mahmuda Ma'arif, S.Pd., M.Pd. Tenaga  T Pendidikan Kewarganegaraan 6   T / 2 / Manajemen (A, B, C) 
  

   
Pengajar  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 6   M / 2 / Manajemen (D,E,F) 

  
 

  
 

Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 6 / Teknik Elektro (A, B) 
  

 
  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (I, J) 

  
 

  
 

Pancasila 2   M / 2 / Bisnis Jasa Makanan (A) 
  

   
  

 
Kebijakan Publik (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 

  
   

  
 

Studi Sosial dan Budaya Indonesia 1   T / 2 / PPKn (A) 
  

   
  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Akuntansi (A, B)  

            Pembelajaran Mikro 2 31 M / 6 / PPKn (E) 
 

Yogyakarta, 16 Februari 2023 
Dekan 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 





: Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika

: Gasal 2021/2022

: A

: Pancasila 

: 200620620/ 2/2  

: Dr. Sumaryati, M.Hum 100

↙ Baca Petunjuk

CPL1 CPL2 CPL3 CPL4 CPL5 CPL6 CPL7 CPL8 CPL9CPL10 1

1 2200006002 76,40 80,80 #### #### #### #### #### #### #### #### 78,60 A- G

2 2200006004 86,80 87,70 #### #### #### #### #### #### #### #### 87,25 A E

3 2200006005 78,70 81,80 #### #### #### #### #### #### #### #### 80,25 A G

4 2200006007 75,50 79,40 #### #### #### #### #### #### #### #### 77,45 A- G

5 2200006008 67,50 72,70 #### #### #### #### #### #### #### #### 70,10 B+ G

6 2200006009 83,50 85,90 #### #### #### #### #### #### #### #### 84,70 A E

7 2200006012 75,80 78,90 #### #### #### #### #### #### #### #### 77,35 A- G

8 2200006013 81,90 83,10 #### #### #### #### #### #### #### #### 82,50 A E

9 2200006014 68,60 71,40 #### #### #### #### #### #### #### #### 70,00 B+ G

10 2200006017 72,70 76,20 #### #### #### #### #### #### #### #### 74,45 B+ G

11 2200006018 91,10 91,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 91,05 A E

12 2200006020 42,90 46,30 #### #### #### #### #### #### #### #### 44,60 D+ D

13 2200006021 62,80 68,10 #### #### #### #### #### #### #### #### 65,45 B A

14 2200006022 68,10 71,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 69,55 B+ G

15 2200006023 70,00 73,20 #### #### #### #### #### #### #### #### 71,60 B+ G

16 2200006024 75,40 79,20 #### #### #### #### #### #### #### #### 77,30 A- G

17 2200006026 66,60 71,30 #### #### #### #### #### #### #### #### 68,95 B+ G

18 2200006027 82,10 84,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 83,05 A E

19 2200006029 72,30 76,60 #### #### #### #### #### #### #### #### 74,45 B+ G

20 2200006030 70,50 73,90 #### #### #### #### #### #### #### #### 72,20 B+ G

21 2200006032 70,20 74,40 #### #### #### #### #### #### #### #### 72,30 B+ G

No NIM Nama Mahasiswa

BAYU NANDA RIZKY AMALIA

AFIFAH PUTRI ARDIRANI

DODI GUNAWAN

BAGUS KURNIA RAKHA

LIDIA SALASA

NOVI PUTRI RAHMA YANTI

YOGA OKTAVIANTO PRATAMA

SANTI NURHIDAYANTI

INNA ANNAS FASIKHA

CLARESTA AMANDHA AYUWARDANI

FITRI SETYORINI

DIO SAPTA PRATAMA

ELEN SAPUTRI

DHIANTIKA AULIA HASNA

AFFAN SYARIFUDDIN

HIBATULLAH BINTANG WAFI

DEVINA ASTRIANA

YANDI ADE KURNIAWAN

SHOFI ASSAHIDA RAHMAT

Nilai angka maksimal akan terisi otomatis 

(harus 100), bila tidak 100, silakan cek 

kembali %bobot yang diisikan di setiap 

sheet CPL dan pastikan jumlah total 100 

Capaian (%) Kode Capaian CPL

SABRINA FAHRUNNISA

NADA AULIYA RAHMAH

Nilai 

Angka

Nilai 

Huruf

Analisis Capaian Pembelajaran

Fakultas

Program Studi

Tahun Akademik

Kelas

Matakuliah

Kode/SKS/Semester

Dosen Nilai angka maksimal :



22 2200006033 71,60 75,60 #### #### #### #### #### #### #### #### 73,60 B+ G

23 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

24 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

25 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

26 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

27 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

28 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

29 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

30 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

31 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

32 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

33 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

34 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

35 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

36 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

37 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

38 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

39 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

40 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

41 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

42 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

43 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

44 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

45 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

46 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

47 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

48 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

49 0 0,00 0,00 #### #### #### #### #### #### #### #### 0,00 E U

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

AINUN NIKMAH

0

0



2 3 4 5 6 7 8 9 10 Batas Nilai Angka Nilai huruf Frekuensi %

E ### ### ### #### ### ### #### #### 80 A 6 8

E ### ### ### #### ### ### #### #### 76,25 A- 4 5,3333

E ### ### ### #### ### ### #### #### 68,75 B+ 10 13,333

G ### ### ### #### ### ### #### #### 65 B 1 1,3333

G ### ### ### #### ### ### #### #### 62,5 B- 0 0

E ### ### ### #### ### ### #### #### 57,5 C+ 0 0

G ### ### ### #### ### ### #### #### 55 C 0 0

E ### ### ### #### ### ### #### #### 51,25 C- 0 0

G ### ### ### #### ### ### #### #### 43,75 D+ 1 1,3333

G ### ### ### #### ### ### #### #### 40 D 0 0

E ### ### ### #### ### ### #### #### 0 E 53 70,667

D ### ### ### #### ### ### #### #### 75 100

G ### ### ### #### ### ### #### ####

G ### ### ### #### ### ### #### ####

G ### ### ### #### ### ### #### ####

G ### ### ### #### ### ### #### #### Kode Batas Nilai Capaian CPL1 CPL2 CPL3 CPL4

G ### ### ### #### ### ### #### #### E 80 Sangat baik 5 7 0 0

E ### ### ### #### ### ### #### #### G 65 Baik 15 14 0 0

G ### ### ### #### ### ### #### #### A 55 Cukup 1 0 0 0

G ### ### ### #### ### ### #### #### D 40 Kurang 1 1 0 0

G ### ### ### #### ### ### #### #### U 0 Sangat kurang 53 53 0 0

Jumlah

Distribusi Capaian CPL

Baca Petunjuk

Nilai angka maksimal akan terisi otomatis 

(harus 100), bila tidak 100, silakan cek 

kembali %bobot yang diisikan di setiap 

sheet CPL dan pastikan jumlah total 100 

↙ Baca Petunjuk Baca Petunjuk

Kode Capaian CPL Distribusi Nilai



G ### ### ### #### ### ### #### #### 75 75 0 0

U ### ### ### #### ### ### #### #### 21,48 22,43 #DIV/0! #DIV/0!

U ### ### ### #### ### ### #### #### 33,97 35,38 #DIV/0! #DIV/0!

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### #### Batas Nilai Capaian CPL1 CPL2 CPL3 CPL4

U ### ### ### #### ### ### #### #### 80 Sangat baik 6,6666667 9,3333 #DIV/0! #DIV/0!

U ### ### ### #### ### ### #### #### 65 Baik 20 18,667 #DIV/0! #DIV/0!

U ### ### ### #### ### ### #### #### 55 Cukup 1,3333333 0 #DIV/0! #DIV/0!

U ### ### ### #### ### ### #### #### 40 Kurang 1,3333333 1,3333 #DIV/0! #DIV/0!

U ### ### ### #### ### ### #### #### 0 Sangat kurang 70,666667 70,667 #DIV/0! #DIV/0!

U ### ### ### #### ### ### #### #### 100 100 #DIV/0! #DIV/0!

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

U ### ### ### #### ### ### #### ####

Jumlah

Distribusi Capaian CPL (%)

Jumlah

Rata-rata

SD



CPL5 CPL6 CPL7 CPL8 CPL9 CPL10

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Distribusi Capaian CPL



0 0 0 0 0 0

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 

CPL5 CPL6 CPL7 CPL8 CPL9 CPL10

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Distribusi Capaian CPL (%)


